АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	                    06.03.2023                                  № 95
                                                         г. Саки

  О проведении муниципального этапа

  Всероссийских спортивных соревнований

  школьников «Президентские состязания»

  среди учащихся образовательных

  учреждений Сакского района
         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 2010г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»  среди  учащихся образовательных организаций»  п р и к а з ы в а ю:
        1. Провести муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» среди учащихся (5-й класс) образовательных учреждений Сакского района (далее- Состязания) 16.03.2023 начало в 10-00    на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (далее-МБОУ) «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе».
        2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

2.1. Обеспечить участие  школьных команд в Состязаниях;

2.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения Состязаний и обратно, во время проведения Состязаний;
2.3. Командировать учителей физической культуры: Китюка В.А. (МБОУ «Червонновская средняя школа»),  Усеинова Т. М. (МБОУ «Сизовская средняя школа»), Вишнякова И.Н. (МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе»), Галочкину Е.В. (МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе»), Левченко Т.А. (МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе»), Введенского Е. В. (МБОУ «Наташинская средняя школа»), Соболева И. В. (МБОУ «Ореховская средняя школа»), Сопова В. С. (МБОУ «Фрунзенская средняя школа»), Раковича А.В. («Лесновская средняя школа»), Свиридова П. С. (МБОУ «Ивановская средняя школа»), Цимбал А.В. (МБОУ (МБОУ «Червонновская средняя школа»),  для обеспечения судейства.
2.4. Провести инструктаж по безопасности жизнедеятельности с участниками Состязаний.
           3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым (Богомолова Е.А.):

3.1. Оказать содействие в подготовке и проведении Состязаний;

           4. Директору МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» (Емельянова В.И.):

4.1. Подготовить  место проведения Состязаний в соответствии с требованиями охраны труда и безопасной жизнедеятельности;

4.2. Обеспечить присутствие медицинского работника во время проведения Состязаний.
           5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующего сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации     Чернышову Ю.В.
Начальник отдела образования                                                             Б.А. Яковец